АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования
поселок Мстера

ВязникОВСКОГО РАЙОНА Владимирской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	____________

	№ _____

О внесении изменений в постановление главы местной администрации от 22.07.2009 №67 «Об утверждении целевой программы «Обеспечение территории муниципального образования поселок Мстера документами территориального планирования (2009 – 2012 годы)»

На основании Закона Владимирской области от 11.10.2006 № 141-ОЗ «Об областной целевой программе «Обеспечение территорий Владимирской области документами территориального планирования (2006 – 2010 годы)», и руководствуясь статьёй 23 Устава муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в Паспорт  целевой программы «Обеспечение территории муниципального образования поселок Мстера документами территориального планирования (2009 – 2012 годы)», согласно приложения.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Маяк».

Исполняющий обязанности

 главы местной администрации                                               М.В.Новикова

Приложение к постановлению

Главы местной администрации
от 14.06.2012 №77
ПАСПОРТ

целевой программы

 «Обеспечение территории муниципального образования

поселок Мстера Вязниковского района документами

территориального планирования (2009 - 2012 годы)»

	Наименование Программы
	Целевая программа «Обеспечение территории муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района документами территориального планирования (2008 - 2012 годы)»

	Основание для разработки Программы
	Градостроительный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», национальный проект «Доступное и комфортное жильё – гражданам России».

	Основной разработчик Программы
	Администрация муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района

	Цели Программы
	Формирование правовой основы для осуществления градостроительной деятельности на территории муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района. Создание благоприятных условий для:

- устойчивого развития территории муниципального образования в целом;

- привлечение внебюджетных инвестиций в развитие экономики муниципального образования и в строительство жилья;

- улучшение среды жизнедеятельности человека на территории муниципального образования.

	Основные задачи Программы
	Разработка документов территориального планирования:

- генерального плана поселения поселок Мстера;

- разработки правил землепользования и застройки поселения поселок Мстера.
 -проведение кадастровых работ по формированию и уточнению земельных участков.
 - оценка казённого имущества

	Сроки реализации программы
	2009 – 2012 годы

	Объёмы и источники финансирования
	Объём финансирования Программы на весь период её реализации составляет – 2,938млн. рублей, в том числе:

- средства областного бюджета – 1,65 млн. рублей, из них:

2009 г.     -0,0

2010 г.- 0,0 млн. рублей,

2011 г.- 0,9 млн. рублей;
2012 г.-0,75 млн. руб.;
- средства местного бюджета – 1,288 млн. рублей, из них:

2009 г.- 0,400 млн. рублей,

2010 г.- 0,0 млн. рублей,

2011 г.- 0,338млн. рублей.

2012 г. -0,55 млн. рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Реализация Программы должна обеспечить формирование эффективных механизмов регулирования градостроительной деятельности и развития коммунальной инфраструктуры, создание благоприятных условий для привлечения внебюджетных инвестиций в строительство, в том числе в строительство жилья, в развитие инженерной инфраструктуры.

До 2012 года должны быть достигнуты следующие результаты:

- утвержден генеральный план поселения;

- урегулирован порядок градостроительной деятельности на территории поселения, утверждены правила землепользования и застройки поселения;

- определён реальный потенциал развития территории поселения;

- созданы основы для принятия стратегических решений по комплексному социально-экономическому и территориальному развитию поселения;

- определены основные направления развития инженерной, транспортной инфраструктуры муниципального значения, совершенствования системы защиты территории от воздействия чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера, сохранения объектов культурного и природного наследия, формирования зон регулируемого развития и территорий концентрации градостроительной активности.

	Контроль за исполнением Программы
	Заместитель Главы администрации муниципального образования

Зав. отделом по

Бухгалтерскому учёту

и отчётности

Архангельской Е.С.

т. 2-54-94

Зав. отделом по

Бухгалтерскому учёту

и отчётности

Архангельской Е.С.

т. 2-54-94